
E 171 a%

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

56

(14 de octubre de 2004)

Por medio del cual se aprueba el Calendario Académico correspondiente al
programa de Profesionalización en Química Industrial para el Primer Semestre
Académico de 2005.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante memorando radicado 02-26-600 del 12 de octubre de 2004, el Consejo de Facultad
de Tecnología solicita al Consejo Académico la aprobación del calendario académico para el
primer semestre académico de 2005 correspondiente al Programa de Profesionalización en
Química Industrial.

.

	 Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día 13 de octubre aprobó dicha solicitud.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el calendario académico correspondiente al Programa
de Profesionalización en Química Industrial para el primer semestre académico de 2005
así:

VII SEMESTRE (QUINTA COHORTE) P-Q-I

Inscripciones	 de 15 noviembre al 29 diciembre 15 de 2004.
Publicación de admitidos 	 16 de diciembre de 2004.
Matrícula Financiera	 de 17 de diciembre de 2004 a 17 de enero/05
Matrícula Académica	 13 y 14 de enero de 2005.
(Incluidos cursos nivelatorios para quienes lo requieran)
Iniciación de clases	 17 de enero de 2005.
Bloque A	 17 de enero al 02 de abril de 2005.
Bloque B	 04 de abril al 11 de junio de 2005.
Ultimo día de clase	 11 de junio de 2005
Entrega de Notas a	 13 al 17 de junio de 2005.
Centro de Registro y Control Académico.

UNIVERSIDAD TECINOLÓ(;1( , i: I'IREIR.X -NIT. 891.480.035-9 - I'ARiI)() AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RES) COLOMBIA - www.utp.edu.co



IX SEMESTRE P-Q-1

Matrícula Financiera
Matrícula Académica
Iniciación de clases
Bloque A
Bloque B
Ultimo día de clase
Entrega de notas a
Registro y Control Académico

del 17 de diciembre de 2004 al 17 de enero/05
13 y 14 de enero de 2005.
17 de enero de 2005
del 17de enero al 02 de abril de 2005.
de¡ 04 de abril al 11 de junio de 2005.
junio 11 de 2005.
del 13 al 17 de junio de 2005.

XI SEMESTRE P-Q-I

.

Matrícula Financiera
Matrícula Académica
Iniciación de clases
Bloque A
Bloque B
Ultimo día de clase
Entrega de notas a
Registro y Control Académico.

del 17 de diciembre de 2004 al 17 de enero/05
13 y 14 de enero de 2005.
17 de enero de 2005.
del 17 de enero al 02 de abril de 2005
del 04 de abril al 11 de junio de 2005
11 de junio de 2005.
del 13 al 17 de junio de 2005.

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase

j

ado 	 reira hoy: catorce (14 d octubre de 2004.

ERMÁN LÓPE QUIN ERO	 CARLOSALNSO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario 1 ¿7

Paula G.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2

